2023/5/25 15:44 关于举办2023年全国新型研发机构管理工作培训班的通知-科技部火炬中心

www.chinatorch.gov.cn/kjb/tzgg/202305/e2642c298e51493aba0e48490a182829.shtml 1/3

简 | EN2023年5月25日 星期四

高级
搜索请输入关键词查询

关键字： 企业    加计扣除    孵化器    高新区    大赛

网站首页 中心概况 信息公开 在线服务 专项工作 火炬党委（纪委）

您当前位置： 首页>信息公开>通知

关于举办2023年全国新型研发机构管理工作培训班的通知

国科火字〔2023〕97号

各有关省、自治区、直辖市、计划单列市科技厅(委、局),新疆生产建设兵团科技局:

为深入贯彻党的二十大精神和习近平总书记在中央人才工作会议上“要集中国家优质资源重点支持建设一批国家实验室和新型研发机构”的重要讲话精神,落

实《中华人民共和国科学技术进步法》和《中华人民共和国国民经济和社会发展第十四个五年规划和2035年远景目标纲要》关于完善国家创新体系和发展新型研发

机构的要求,加快提升科技管理部门培育建设新型研发机构的工作理念和服务能力,按照《科技部人才与科学普及司关于2023年科技管理培训专项工作任务安排的通

知》(国科才函〔2023〕44号),科技部火炬中心将在湖北省武汉市举办2023年全国新型研发机构管理工作培训班。现将有关事项通知如下:

一、培训时间和地点

时间:2023年6月12日-15日,6月12日全天报到。

地点:武汉洪山宾馆(地址:湖北省武汉市武昌区中北路1号,电话:027-87311888)。

二、培训对象和名额

各省、自治区、直辖市及计划单列市科技厅(委、局),新疆生产建设兵团科技局分管新型研发机构工作的相关负责人和处室主要负责人,以及部分新型研发机构

代表(因培训班名额有限,每地区可报2-3名)。

三、培训内容

1.我国宏观经济形势分析及促进新型研发机构发展的相关政策解读;

2.新时期技术创新的新趋势新范式新要求及新型研发机构发展思路研究;

6-19] · 关于开展“科技创业带动高质量就业行动”的通知 [2020-06-17] · 关于公布国家技术转移机构考核评价结果的通知

2023年05月23日 来源：

地图

信箱

隐藏

微信

http://www.chinatorch.gov.cn/kjb/index.shtml
http://www.chinatorch.gov.cn/english/index.shtml
http://www.chinatorch.gov.cn/search/resp?siteCode=HJ00000001
http://www.chinatorch.gov.cn/search/s?q=1&database=all&siteCode=HJ00000001&qt=%E4%BC%81%E4%B8%9A
http://www.chinatorch.gov.cn/search/s?q=1&database=all&siteCode=HJ00000001&qt=%E5%8A%A0%E8%AE%A1%E6%89%A3%E9%99%A4&isNullSession=true
http://www.chinatorch.gov.cn/search/s?q=1&database=all&siteCode=HJ00000001&qt=%E5%AD%B5%E5%8C%96%E5%99%A8&isNullSession=true
http://www.chinatorch.gov.cn/search/s?q=1&database=all&siteCode=HJ00000001&qt=%E9%AB%98%E6%96%B0%E5%8C%BA&isNullSession=true
http://www.chinatorch.gov.cn/search/s?q=1&database=all&siteCode=HJ00000001&qt=%E5%A4%A7%E8%B5%9B%20&isNullSession=true
http://www.chinatorch.gov.cn/
http://www.chinatorch.gov.cn/kjb/tzgg/202305/e2642c298e51493aba0e48490a182829.shtml
http://www.chinatorch.gov.cn/kjb/tzgg/202305/e2642c298e51493aba0e48490a182829.shtml
http://www.chinatorch.gov.cn/kjb/ywtz/zxfw.shtml
http://www.chinatorch.gov.cn/kjb/zxgz1/listntime.shtml
http://www.chinatorch.gov.cn/hjdw/index.shtml
http://www.chinatorch.gov.cn/kjb/index.shtml
http://www.chinatorch.gov.cn/kjb/xxgk/list.shtml
http://www.chinatorch.gov.cn/kjb/tzgg/list.shtml
http://www.chinatorch.gov.cn/kjb/tzgg/202006/a1aa35a2ca6342129f91751a67d301eb.shtml
http://www.chinatorch.gov.cn/kjb/tzgg/202006/98f4eba5be7c44de86dcaeb5c52685a1.shtml
http://www.chinatorch.gov.cn/kjb/wdx/201802/05b7aa815a6e4993a9828e793ed19d82.shtml
https://mail.chinatorch.gov.cn/

2023/5/25 15:45 关于举办2023年全国新型研发机构管理工作培训班的通知-科技部火炬中心

www.chinatorch.gov.cn/kjb/tzgg/202305/e2642c298e51493aba0e48490a182829.shtml 2/3

3.我国新型研发机构发展情况及下一步重点工作介绍;

4.我国典型新型研发机构运营机制与经验分享;

5.地方培育建设新型研发机构的实践做法;

6.交流研讨。

四、培训方式

培训班将采取专题报告、案例解析、经验分享、互动讨论等教学形式。邀请国家有关部委相关负责人、领域专家和领军人才授课,组织学员进行案例学习和互

动交流。

五、其它事项

1.培训管理。培训班学员要认真贯彻落实中央八项规定和中组部《关于在干部教育培训中进一步加强学员管理的规定》,以及科技部关于改进工作作风的规

定,服从会务组安排,严格培训纪律,严守廉洁自律的各项规定。

2.相关费用。培训班主办方承担学员食宿等培训费用,学员往返交通费用自理。

3.参训报名。请有关地方科技厅(委、局),新疆生产建设兵团科技局于2023年6月2日前将“2023年全国新型研发机构管理工作培训班报名表”(盖章扫描)及学

习需求表以电子邮件方式发至会务组,并扫码注册报名参加“2023年全国新型研发机构培训班”微信群,及时获取相关信息。

六、联系方式

本培训班委托湖北省科技厅、武汉东湖新技术开发区管委会和湖北省科技信息研究院共同承办。具体联系方式如下:

1.科技部火炬中心

联系人:王赫然 010-88656159

2.湖北省科技厅

联系人:陈传金 027-87133657

3.武汉东湖新技术开发区管委会科创局

联系人:张沛 027-67880042

4.湖北省科技信息研究院

联系人:陈宏威 027-87133657,17671782506

       孙伊洁 027-87841423,13476857609

       电子邮箱: hbkjpeixun@163.com

附件: 1.2023年度全国新型研发机构管理工作培训班学员报名表

http://www.chinatorch.gov.cn/kjb/tzgg/202305/e2642c298e51493aba0e48490a182829/files/a29d4e73a1fb41849d8cbe1760074e6f.docx

2023/5/25 15:45 关于举办2023年全国新型研发机构管理工作培训班的通知-科技部火炬中心

www.chinatorch.gov.cn/kjb/tzgg/202305/e2642c298e51493aba0e48490a182829.shtml 3/3

部委链接： 科技部  财政部  税务总局  国家市场监督管理总局  商务部  统计局  工业和信息化部 地方链接：

     2.学员学习需求表

科技部火炬中心

2023年5月22日

(此件主动公开)

相关链接

科学技术部火炬高技术产业开发中心 京ICP备05034026号-1  京公网安备 11010202000532号

地址：北京市西城区三里河二区甲18号 邮编：100045 联系电话：010-88656300 传真：010-88656124

省科技厅 高新区

http://www.most.gov.cn/
http://www.mof.gov.cn/index.htm
http://www.chinatax.gov.cn/
http://www.samr.gov.cn/
http://www.mofcom.gov.cn/
http://www.stats.gov.cn/
http://www.miit.gov.cn/
http://www.chinatorch.gov.cn/kjb/tzgg/202305/e2642c298e51493aba0e48490a182829/files/d1825d8154144d199c0cd18628d370ba.docx
https://beian.miit.gov.cn/#/Integrated/index
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=11010202000532
javascript:void();
javascript:void();